МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЯЧКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ
31.08.2023 № 164

Об организации горячего питания обучающихся и питьевого режима в МБОУ
Дячкинской СОШ в 2023-2024 учебном году.

В соответствии с Федеральным законом от 01.03.2020 X 2 47-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» части 4 статьи 37
Федерального закона от 29.12,2012 №237-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», СП 3
.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и
организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры
для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)»
, постановлением Администрации Тарасовского района от 31.01.2022 № 56 «О внесении изменений
в постановление Администрации Тарасовского района от 03.09.2019г №1066 «Об утверждении
Порядка обеспечения питанием обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных
организаций за счет средств бюджета Тарасовского района», в целях с хранения и укрепления

здоровья учащихся.

приказываю:

1. Организовать в 2022-2023 учебном году для обучающихся 1-—11-х классов в дни работы МБОУ
Дячкинской СОШ горячее двухразовое питание (завтрак и обед) , обучающимся 1— 4-х классов
бесплатное одноразовое горячее питание в соответствии с 10-ти дневным меню.
2.Определить состав комиссии, осуществляющей общественный контроль питания из членов
Родительского комитета МБОУ Дячкинской СОШ. '
3. Горячее питание в 2023-2024 учебном году предоставлять обучающимся, чьи родители (законные
представители) подали в школу заявление об обеспечении питанием обучающегося.
4. Обеспечение горячим питанием осуществлять за счет средств родительской платы, а при
отнесении обучающегося к льготной категории — полностью или частично за счет бюджета
муниципального образования Тарасовского района Ростовской области.
5. Утвердить размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за
юрячее питание обучающихся, из расчета 64,00 коп,- завтрак и 64,00 коп —обед (128 руб. 00 копеек

^"fia одного человека в день)
6. Утвердить. Положение об организации питания учащихся МБОУ Дячкинской СОПЛ;
Программу производственного контроля за соблюдением требований санитарных правил и
выполнением санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий в МБОУ
Дячкинской СОШ Инструкции пищеблока, график приема горячего питания обучающимися 1—1
1-х классов (приложение № 1) списки учащихся , получающих льготное одноразовое питание
(приложение № 2); списки учащихся, получающих питание за счет родительской платы
(приложение № 3)

7. Заместителю директора по BP, ответственному за организацию питание Волоховой Т.М.
обеспечить прием заявлений и документов для предоставления льгот на. питание обучающихся от
родителей (законных представителей) обучающихся о предоставлении обучающимся платного
горячего питания либо льготного горячего питания.
8.Сформировать списки обучающихся, чьи родители (законные представители) подали документы
на предоставление горячего питания обучающимся;
9.Организовать питьевой режим в МБОУ Дячкинской СОШ в следующей форме — вода,
расфасованная в емкости, автоматы, кулеры.

10.Назначить ответственным за организацию питьевого режима завхоза школы Слепченко О.И.

Приложение к приказу
11. Завхозу школы Слепченко О.И. обеспечить своевременное перечисление средств на горячее

питание обучающихся, осуществлять контроль использования поступающих родительских средств на
горячее питание детей в полном объеме.

12.Закрепить за каждым классом в столовой обеденные столы и довести эти сведения до классных
руководителей; ежеквартально готовить и предоставлять директору статистическую информацию
о получении горячего питания обучающимися по возрастным категориям на основании табелей
учета; заключить договор на поставку бутилированной воды с документами, подтверждающими/,
качество, происхождение п безопасность; обеспечить свободный доступ учащихся к- питьевой воде
в течение всего времени их пребывания в школе в столовой; организог 'ть своевременную замену
емкостей с бутилированной водой; обеспечить достаточное количество одноразовой посуды.
13.Классным руководителям 1-х классов: проводить разъяснительные беседы с обучающимися, их

родителями (законными представителями) о навыках и культуре здорового питания; еженедельно
предоставлять ответственному за организацию питания данные о количестве фактически
полученных обучающимися приемов горячей пищи.
14. Дежурным учителям перед переменой, установленной для приема горячей пищи обучающимися:
организованно сопроводить обучающихся в столовую по окончании урока; проследить за
соблюдением обучающимися правил личной гигиены; осуществлять контроль при приеме пищи
обучающимися.

Волохова Т.М
Тарасова Н А.
Ершова JI.H.
Калашникова Т
Зарудняя Г. В. Р/
Калашникова/ JI.H,

Афанасьева Н.Н
Шишкова Д.Д.
Пруцакова М.Е.
Славгородская Е.И.
Полевая Н.ЕЦ /
Кибалов
Краснносеньких С. А
Слепченко ОМ.

Директор школы: С.О.Звягинцева

Г,*.-1

о( Дигхяяская
СОЩ

Ч Г ^ Х * * У// тп

Приложение к приказу
График приема горячего питания

обучающимися 1—11-х классов МБОУ Дячкинской СОШ в 2023-
2024 учебном году.

Классы Время завтрака Время
обеда

>

1 10.00-10.20 12.50-13.10

2 10.00-10.20 12.50-13.10

3 10.00-10.20 12.50-13.10

4 10.00-10.20 12.50-1 Г* 10

5 11.00-11.20 13.50-14.10

6 11.00-11.20 13.50-14.10

7 11.00-11.20 13.50-14.10

8 11.60-11.20 13.50-14.10
>

9 11.00-11.20 13.50-14.10

10 11.60-11.20 13.50-14.10

11 11.00-11.20 13.50-14.10